ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THÁI BÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Thái Bình, ngày      tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tạm dừng hoạt động điểm trạm Y tế Thái Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh năm 2023;

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;

Căn cứ Thông tư số 43/2025/TT-BYT ngày 15/11/2025 của Bộ trưởng Bộ Y

tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trạm Y tế xã,

phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Căn cứ Quyết định số 69/2025/QĐ-UBND ngày 03/9/2025 của UBND tỉnh

Lạng Sơn ban hành quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công

chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

 Theo đề nghị của Phó Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội tại Tờ trình số

05/TTr-VHXH ngày 10/01/2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tạm dừng công tác khám bệnh, chữa bệnh và công tác dự phòng

thường xuyên tại điểm Trạm Y tế Thái Bình, Địa chỉ thôn Bản Mục, xã Thái Bình,

kể từ ngày 12/01/2026 cho đến khi có thông báo tiếp theo.

Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Văn hoá –

Xã hội; Giám đốc Trạm Y tế xã và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận :
- Như Điều 2 (t/h) ;
- CT, các PCT UBND xã ;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã ;

- Các thôn trên địa bàn xã ;

- Phòng Văn hoá – Xã hội ;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đặng Đình Đức

		ĐẶNG ĐÌNH ĐỨC
	2026-01-10T14:59:17+0700
	Signer's office
	ĐẶNG ĐÌNH ĐỨC
	Signing document

		2026-01-10T16:45:31+0700

		2026-01-10T16:45:31+0700

		2026-01-10T16:45:31+0700